DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PLP Nº 108/2024 – REQUERIMENTO DE RETIRADA DE PAUTA

PLP Nº 108/2024 - Institui o Comitê Gestor do Imposto sobre Bens e
Serviços - CG-IBS, dispõe sobre o processo administrativo tributário
relativo ao lançamento de ofício do Imposto sobre Bens e Serviços - IBS,
sobre a distribuição para os entes federativos do produto da arrecadação do
IBS, e sobre o Imposto sobre Transmissão Causa mortis e Doação de
Quaisquer Bens ou Direitos - ITCMD, e dá outras providências.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na votação
da/do PLP Nº 108/2024, realizada na Sessão Deliberativa Extraordinária
(semipresencial) do dia 13/08/2024, votei NÃO, com o partido.

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2024.

Luizianne Lins
Deputada Federal – PT/CE

*C
D2

47
37

64
85

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luizianne Lins
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247376485700

DV
T

n.
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

12
/2

02
4

20
:3

8:
44

.6
83

 -
M

ES
A

DV
T

25
 =

>
PL

P
10

8/
20

24